28.

Senta
item t.

Senta se pone a la letra =
Super illo articulo (11. de Abazusa) Item quando aliquis Colla-
tus de Abazusa sine filijs: Determinamus quod si aliquis Colla-
tus de Abazusa decederit sine filijs: Vtique sexus quinquaginta
in Congruentate defuncto succedat ei in omnibus tam mobilibus quam
immobilibus =

Item 2. Super illo articulo (12 de Abbatibus) Item dicitur Abbas inhabet et u-
 tat. Statuimus quod si voluerint laboratores sive Colatij de Abba-
 zusa quod ea que occupata sunt tan ab ipsis Collatij, quam ab
 Abbate et Monachis de egribus et ingregibus, sive Viji, et ea que
 iuxta sunt de monachis, remaneant sicut sunt, sed si maluerint
 Collatij predicti eligant ipsi aliquos et Abbates et Monachi alios,
 et isti iurent super sacrosancta Evangelia quod fideliter in-
 quierant de his que occupata sunt de Viji, vel iuxta de monachis,
 et ea que invenerint occupata vel iuxta redpantur in vias, et
 in prout sive in statum pristinum: De cetero autem nec Colla-
 tij sine consensu Abbatis et Monachorum, nec Abbates nec Mo-
 nachi sine consensu Collatorum occupent aliquid de Viji, nec
 iungant de monachis =

Item 3. Super illo articulo (3. del Monacho) Item que el Monacho por
 mandato del Señor villa e por heredad govierno que tienen al
 Monacho o uno a otro entre si: Statuimus ut si quando Collatij con-
 quiritur fuerit Abbas, vel ei qui locum eius tenuerit de alio Colatij, et
 ille de quo conquiritur voluerit stare iudicio Abbatis, vel eius qui
 tenuerit locum eius, nec eade ad forum terrarum, Abbas vel ille qui
 tenuerit locum eius compellat eum ad alium prout dicitur per cau-
 tionem prout dicitur primo mobilium, deinde immobilium si opus fuerit
 nec super hoc articulo ad sigillationem aliam recurratur, nec or-
 na alia ponatur:

Item 4. Super illo articulo (7. del Monacho) Item venden la heredad de Santa
 Maria a Bujarombay et a Villagafaroz: Statuimus ut Bujarombay
 de Abbatibus possint vendere et emere ab ipsis; alij autem sive In-
 fantombay, sive Villany qui non sunt Vicini de Abbatibus non possint
 vendere sine licencia Abbatis et Monachorum, et aliorum Collatorum
 de Abbatibus =

Item 5. Super illo articulo (10 del Monacho). Item quando muessen San Lope
 heredad de S. Maria a Clerigos y Conzagos: Statuimus, ut Clerigos
 sive Villi possint dare si voluerint, Conzagos autem vel alij non,
 sine licencia Abbatis et Monachorum et consensu Collatorum.

Item 6. Super illo articulo (12 del Monacho) Item los Collagos que son mona-

donec in omnes Villas no queson tenet fugo in Abbatia: statumus
 ut nisi voluerint conferre cum summo quem inferius determinabimus ad
 latij qui morant extra Abbatiam, Abbatiam amparet hereditate que
 tenent a Monasterio, et de cas Collatij de Abbatia qui dabunt cum
 man predictam:

Item 7. Super illo autem articulo (16 del Monast) Item preben la Prebenia.

Prebenia statumus ut Abbat ponat unum, et Vicini de Abbatia alium
 qui colligant et conferant primitiam, et fiant ex ea expens, nece-
 sarij in Ecclesia, sive ad fabricam, sive ad libros, sive ad alia or-
 namenta, et necessaria ad cultum divinum; quod autem super fue-
 rit expensatur, de licentia Abbatis in ipsa Villa ad usum pro-
 prium.

Item 8.

Libro Rubro
fol. 10.

Ratione autem aliorum omnium superius expensurum; statumus
 ut laboratores et Collatij de Abbatia in singulis annis singulis
 solvant Abbati et Conventui sive Monasterio 200 solidos sancte-
 ty comitibus in Regno Navarrie; 200 in fere et Archidia; et 200
 infra Octavas Translationis Dni. et Abbatis et Monachi hi conten-
 ti sunt, nec aliquid amplius expant ratione predictorum; magis
 si distulerint solvere ultra terminos predictos, dictas summas pro
 quolibet die delationis teneantur solvere 12 denarios sancte-
 ty nomine pro quibus nihil omnino muniendo de sorte; et qua sine di-
 minutione tenentur ad solutionem predictam faciendam Monasterio
 statumus ut Monasterium de excessu de hereditariis Collatorum
 nihil omnino appropiet aliqua ratione.

Item 9.

Libro pag 10.

Ceterum quia nobis melius et magis expediens videbatur tam
 Monasterio quam Collatij ante dictis ut 350 solidos darent sin-
 gulis annis Monastio pro homicidio, vel qui hominem interfice-
 ret solveret 100 solidos; et pro percussione, si sanguis exisset, et
 de quibus Collatij medietatem haberet Monasterium, et medietatem
 aliam Collatij supradicti; sed Collatij sive laboratores quorum
 viam elegerunt de solutione videlicet 200 solidorum; Volentes potes-
 na sollicitudine eorum singulorum abundantius providere, statumus

12

de conpogu postum, ut quancumque usque ad decem annos Col. latij memorati voluerint redire ad viam secundam possint eam elipere, et si eam semel eliperint, in gergerium observetur.

Item. 10. De conpogu etiam postum de subalioate iuris non curavimus statuentes ut predicta omnia invariabilia in gergerium observetur, licet petitiones in aliquibus articulis superius annotatis non appaerant formam, nec litij contestatio subsequuta, que tamen viva voce usque processerunt.

Item. 11. Honorem etiam instrumenti Donationis Ville de Abbaruco facti pro magistro cuius occasione multae litae exortae fuerunt, et damna plurima subsequuta, propter obscura quaedam que continentur in ipsa presenti instrumento duximus annectendum que honor talis est.